
Oddział I

Zamierzenia dydaktyczno- wychowawcze 
na miesiąc KWIECIEŃ 2024r.

 
I tydzień (02- 05.04.)- ZWIERZĘTA EGZOTYCZNE- rozmawiamy o zwierzętach 
zamieszkujących „ciepłe kraje”, poznajemy ich nazwy, miejsce zamieszkania w środowisku 
naturalnym, poznajemy nazwę „zoo”, poszerzamy wiedzę o świecie zwierząt egzotycznych poprzez
oglądanie encyklopedii, albumów, doskonalimy operacje matematyczne, przeliczanie, 
porównywanie wielkości.

II tydzień (08-12.04.)- ZWIERZĘTA DOMOWE- rozmawiamy o zwierzętach hodowanych w domu
(pies, kot, żółw, papuga, chomik…), poznajemy ich zwyczaje, sposób odżywiania nabywamy 
umiejętności opiekowania się nimi (karmienie, spacery, sprzątanie „domów”), poznamy pracę 
lekarza zwierząt- weterynarza.

III tydzień (15- 19.04.)- W GOSPODARSTWIE- rozmawiamy o zwierzętach hodowlanych, 
poznajemy określenia (stajnia, obora, klatka, kurnik…), dowiemy się jakie „korzyści” mamy z 
posiadania zwierząt np. krowa- mleko-ser, masło, jogurt…, ćwiczenia artykulacyjne usprawniające 
aparat mowy (muu, bee, miau, hau…).

IV tydzień (22- 26.04.)- DBAMY O ZIEMIĘ- rozmawiamy o naszej planecie Ziemi, kształtujemy 
postawę proekologiczną,odpowiedzialności za naszą planetę poprzez (segregowanie śmieci, 
oszczędzanie wody, prądu…) poznajemy słowa „ekologia, recykling”, rozwijamy mowę, myślenie 
poprzez wypowiedzi proste, złożone.

WIERSZ: „ Czarna krowa”

Na zielonej łące leży czarna krowa.                                      PIOSENKA: „Jamniczek”
Trawy się najadła, przed słońcem się chowa.
Leży najedzona i tak myśli sobie:                      1. Popatrzcie na jamniczka, wyturlał się z koszyczka
Z tej zielonej trawy białe mleko zrobię.                 Zaczaił się na babcię i porwał babci kapcie.
Z mleka będą sery, masło i śmietana.
Chcą ją kupić ludzie od samego rana.                   Ref: A jak spał, a jak spał taką grzeczną minę miał.
Wiedzą, że są zdrowe, smaczne i sycące,
przecież są od krowy co chodzi po łące.             2. Poszarpał chustkę w róże i zrobił dwie kałuże
                                                                                 I moja nową lalkę zaciągnął pod wersalkę.

                                                                              3. A teraz gdzieś ucieka i szczeka, szczeka, szczeka
                                                                           Łapiemy więc jamniczka, niech wraca do koszyczka.

                                                                     4. Pod stołem jest koszyczek w koszyczku śpi jamniczek
                                                                          Jamniczek sobie śpi jak się zbudzi będzie zły.


